
GOBIERNO REGIONAL PIURA
GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL

DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD MORROPON HUANCABAMBA
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

NOMINA DE PERSONAL DE LA SALUD AUTORIZADO POR EL LITERAL T) DEL NUMERAL 8.1 DEL ARTÍCULO 8 DE LA LEY N° 32185, LEY DE PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO 
FISCAL 2023

N.º DNI NOMBRE COMPLETO CARGO FINAL ESTADO 
FINAL OBSERVACION

1 47428501 CRUZ CORDOVA GLORIA LUZ ASISTENTE  PROFESIONAL DE SALUD. Apto
2 45044005 MORALES LEON NELLY ASISTENTE  PROFESIONAL DE SALUD. Apto
3 72503954 PERICHE DIAZ ITZA YOELI ASISTENTE  PROFESIONAL DE SALUD. Apto
4 45115257 PINGO RUIZ LIZ DEISY ASISTENTE  PROFESIONAL DE SALUD. Apto
5 03369732 CALLE SUAREZ CECILIA DEL ROSARIO AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
6 10115583 CORDOVA RAMOS MARIA AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
7 40218378 DOMINGUEZ SALINAS DALILA SOLEDAD AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
8 10397186 MONDRAGON GARCIA KIEFF AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
9 44825019 MORE ALBA LUZ LILIANA AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
10 02889069 NIMA LARA ELMER YVAN AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
11 43695217 NIMA VALENCIA LUIS ALBERTO AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
12 42849050 RODRIGUEZ MONTALBAN FEDRA FIORELLA AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
13 41487570 RUIDIAS CORDOVA JORGE STIWAR AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
14 41621093 SARANGO ALBINES NELSON SUYOSSI AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
15 10118519 TAVARA FERNANDEZ MARIA VIOLETA AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
16 03300339 VALDIVIEZO CASTILLO ROSARIO AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
17 03377910 VALLADOLID ZETA ANA MARIA AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
18 41304779 ZETA VEGA EDGAR JAVIER AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
19 45649476 ZURITA PUGA JEAN CARLOS MARTIN AUXILIAR ASISTENCIAL Apto
20 42221062 ALVARADO ZAPATA EDWIN JOHAN BIOLOGO/A Apto
21 45941067 ALBERCA CORDOVA ELIZABET DIGITADOR ASISTENCIAL Apto
22 02856890 MONTALVAN CHUQUIMARCA JACQUELINE ESTHER ENFERMERA/O Apto
23 41879550 RAMOS MONTALBAN NANCI ENFERMERA/O Apto
24 47239448 SEMBRERA CAMPOS MARIA ODERAY ENFERMERA/O Apto
25 46703317 SURITA HERRERA MERLI ENFERMERA/O Apto
26 02821720 TALLEDO FLORES MANUEL ALEJANDRO ENFERMERA/O Apto
27 42644808 VENTURA CUNIA MARIA MAGALY ENFERMERA/O Apto
28 48128564 JULCA CHAMBA YOEL JOSE MEDICO Apto
29 77146112 MOGOLLON RAMOS DIEGO ANTONIO MEDICO Apto
30 16760621 COLLANTES HIDALGO HENRY ALEXANDER OBSTETRA Apto
31 46347780 CONDOR TRUCIOS JHONNY OBSTETRA Apto
32 45532471 GARCIA PALACIOS JULY OBSTETRA Apto
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33 45916738 GUERRERO CORDOVA VILMO EDUARDO OBSTETRA Apto
34 46111347 JARAMILLO MEZA YETI ZARINA OBSTETRA Apto
35 73190309 LOYOLA QUISPE CARMEN ROSA OBSTETRA Apto
36 47011118 MAURICIO POZO DENISA DE FATIMA OBSTETRA Apto
37 72044325 MENDOZA MECHATO ELIZABETH YESSENIA OBSTETRA Apto
38 72923381 NEYRA SUAREZ KATHERINE JESSENIA OBSTETRA Apto
39 44125863 RODRIGUEZ CHANDUVI ANA MARIA OBSTETRA Apto
40 41954709 ROJAS GARCIA PATRICIA RAQUEL OBSTETRA Apto
41 46190728 TORRES FLORES ANA MELISSA OBSTETRA Apto
42 43895321 SANTOS BENITES ANN JOCELYNE DE JESUS ODONTOLOGO Apto
43 45716669 VELASCO RANGEL BETTY LIZBETH ODONTOLOGO Apto
44 06816849 VELASQUEZ AMPUERO CHRISTIAN ANGEL ODONTOLOGO Apto
45 46975767 EGOAVIL ZAPATA VERONICA MARILYN PSICOLOGO/A Apto
46 46528391 GUTIERREZ PELLEGRIN EDSON GERARDO PSICOLOGO/A Apto
47 46963859 JIMENEZ RUIZ MIGUEL EFRAIM PSICOLOGO/A Apto
48 42110251 MONCADA ESPINOZA JESUS DANIELA PSICOLOGO/A Apto
49 72889047 URDIALES ANASTACIO JHONATAN ELVER PSICOLOGO/A Apto
50 40604615 VALDIVIEZO SERNAQUE YANETH PSICOLOGO/A Apto
51 73677948 BERMEO GUERRERO JUAN TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
52 46671309 CARRASCO MELENDREZ NELY TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
53 45147497 CASAS PASAPERA JACK ROBERT TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
54 45008083 GARCIA BERMEO DOMIS TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
55 76673395 GARCIA GODOS EINAR ANDRE TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
56 41595925 GOMEZ LOPEZ LEONARDO TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
57 74454775 HUAMAN CALLE MELVA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
58 45781833 HUAMAN LABAN JORGE LUIS TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
59 75911938 INFANTES QUITO VERONICA JESSICA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
60 48551588 JIMENEZ DOMINGUEZ WILMER TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
61 48143415 JIMENEZ LOPEZ CARMEN FIORELA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
62 43660705 LALANGUE JIMENEZ ALAN TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
63 46967002 LUNA OCAÑA MILAGROS DANITZA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
64 42955013 MENDOZA NAVARRO NANCY ROXANA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
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65 42119832 MEZA FRIAS NERLY ANELIDA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
66 41077222 MORALES IBAÑEZ ROLANDO TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
67 41401552 MORETO CORDOVA VALME MARYLXA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
68 40086530 OJEDA MEZA SABINA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
69 47209055 PEÑA CORDOVA LUIS AMARO TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
70 40569692 PEÑA ROJAS ARACELIA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
71 03383525 PINTADO PINTADO LUZ ALEYDA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
72 40311819 PUELLES LABAN MARIA YENNY TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
73 45581028 SALAZAR LOZADA IBIZ VERONICA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
74 43732912 SANDOVAL CARRASCO GENY NEYLIN TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
75 41950486 SANTOS PORRAS LUZMILA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
76 45679667 SEMINARIO VILELA RITA GRACIELA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
77 16791222 TINEO TINEO NELLY MARIBEL TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
78 42824928 YAJAHUANCA RAMOS UBALDINA TECNICO/A EN ENFERMERIA I Apto
79 48777608 MARQUEZ LOPEZ ELIANA KATHERINE TECNICO/A EN FARMACIA I Apto
80 32543470 PAZ JUAREZ SOLEDAD TECNICO/A EN FARMACIA I Apto
81 48245394 CHAVEZ HUAMAN ARACELLY TECNICO/A EN LABORATORIO I Apto
82 47008033 PRADO RODRIGUEZ LUIS ANTONY TECNICO/A EN LABORATORIO I Apto
83 43243263 SAAVEDRA ERAZO ROXANA IRIS TECNOLOGO MEDICO EN TERAPIA DEL LENGUAJE Apto
84 47227471 SILUPU ORDINOLA KATHERINE DEL CARMEN TECNOLOGO MEDICO EN TERAPIA OCUPACIONAL Apto

85 43011638 NEIRA CHINCHAY CARLOS ANTONIO ASISTENTE  PROFESIONAL DE SALUD. No Apto

NO HAY FORMA DE SABER SI AL 31 DE JULIO DE 2022 SE ENCONTRABA 
CONTRATADO BAJO LA MODALIDAD DEL D.L. 1057 O COMO CAS COVID. 
DEBERÁ PRESENTAR LOS CONTRATOS CORRESPONDIENTES QUE 
ACLAREN LA OBSERVACIÓN.

86 40324583 SILVA ORDOÑEZ DANITZA DEL ROSARIO ASISTENTE  PROFESIONAL DE SALUD. No Apto
CARGO OFERTADO NO CORRESPONDE COMO ASISTENTE PROFESIONAL DE 
SALUD, ASI MISMO EN EXPERIENCIA LABORAL SE HA REGISTRADO 
EXPERIENCIA POR LOCACIÓN DE SERVICIOS Y SUPLENCIA TEMPORAL

87 47167570 ZAPATA SILVA ANA KARINA ASISTENTE  PROFESIONAL DE SALUD. No Apto

EN LA SOLICITUD DE NOMBRAMIENTO INDICA QUE POSTULA AL CARGO DE 
OBSTETRA, SIN EMBARGO EN LA PLATAFORMA DE POSTULACIÓN HA 
SELECCIONADO EN CARGO OFERTADO ASISTENTE PROFESIONAL DE 
SALUD, POR LO QUE DEBERÁ PRECISAR EL CARGO OFERTADO.
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88 40652340 BAYONA BAYONA LUIS ENRIQUE AUXILIAR ASISTENCIAL No Apto NO PRESENTA CONSTANCIAS O CERTIFICADOS DE TRABAJO ACREDITANDO 
EXPERIENCIA LABORAL

89 47551893 CHANAME INOÑAN GIEZI DANAE AUXILIAR ASISTENCIAL No Apto

EN LA SOLICITUD DE NOMBRAMIENTO INDICA QUE POSTULA AL CARGO DE 
AUXILIAR SANITARIO, SIN EMBARGO, EN LA PLATAFORMA DE POSTULACIÓN 
HA SELECCIONADO EN CARGO OFERTADO AUXILIAR ASISTENCIAL. 
ASIMISMO, NO ACREDITA LA EXPERIENCIA SEGÚN EL ARTÍCULO 8 DEL D.S. 
014-2025-SA, PUES EL CARGO OFERTADO AL QUE POSTULA, REQUIERE UN 
AÑO DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA SEGÚN EL MCC DEL MINSA, 
SIENDO QUE LA POSTULANTE AL 31.07.2022 SOLO TIENE 10 MESES DE 
LABOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE ADJUNTA.

90 41267110 GARCIA MORALES RUMALDO AUXILIAR ASISTENCIAL No Apto
EL CARGO OFERTADO ES DE AUXILIAR ASISTENCIAL. PERO EL CARGO QUE 
EJERCIÓ AL 31 DE JULIO DE 2023 ES EN UNA PLAZA VACANTE 
PRESUPUESTADA DE CHOFER, SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE ADJUNTA.

91 03208815 MACHADO SANTA CRUZ CESAR TOMAS AUXILIAR ASISTENCIAL No Apto

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA LABORAL DEL MANUAL DE CLASIFICADOR 
DE CARGOS DEL MINSA, SEGÚN LA INDICACIÓN EN EL ARTÍCULO 7 (7.1, 7.2, 
7.3) DEL D.S. 014-2025-SA QUE APRUEBA LOS LINEAMIENTOS DEL PROCESO 
DE NOMBRAMIENTO PERSONAL SIN AIRHSP, YA QUE, A LA FECHA 
ESTABLECIDA PARA LA EVALUACIÓN DEL NOMBRAMIENTO (31/07/2022), NO 
REÚNE EL TIEMPO SUFICIENTE.

92 47227339 MERINO NEGRON STEPHANI ENFERMERA/O No Apto NO ACREDITA LA EXPERIENCIA SEGÚN EL ARTÍCULO 8 DEL D.S. 014-2025-SA

93 46658567 ZURITA LOPEZ DIANA MILAGROS ENFERMERA/O No Apto NO ACREDITA EXPERIENCIA CONFORME LO ESTABLECE EL NUMERAL 8.2 
DEL ARTÍCULO 8 DEL D.S. N.°014-2025-SA

94 48357562 MACHADO GUERRERO JOSUE DAVID MEDICO No Apto

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DEL ARTÍCULO 6 (6.1) DEL D.S. 014-2025-SA, 
QUE APRUEBA LOS LINEAMIENTOS DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 
PERSONAL SIN AIRHSP, YA QUE NO SE ENCONTRABA LABORANDO A LA 
FECHA DE EVALUACIÓN COMO TAL.

95 48230297 JIMENEZ HUAYANAY MERLLY BRILLIT OBSTETRA No Apto

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA LABORAL DEL MANUAL DE CLASIFICADOR 
DE CARGOS DEL MINSA, A LA FECHA 31/07/2022, DE ACUERDO A LA 
INDICACIÓN EN EL ARTÍCULO 7 (7.1, 7.2, 7.3) DEL D.S. 014-2025-SA QUE 
APRUEBA LOS LINEAMIENTOS DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 
PERSONAL SIN AIRHSP.
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96 72401411 MAZA MORE PERCY ALEXANDER OBSTETRA No Apto NO ACREDITA HABILIDAD VIGENTE. NO ACREDITA CONTRATO Y/O ADENDA 
DE VÍNCULO AL 31 DE JULIO DE 2022

97 02811648 LOPEZ GARCIA GILMER ADILERGIO PILOTO DE AMBULANCIA No Apto
NO CUMPLE CON ACREDITAR LOS CINCO AÑOS DE EN EL MANEJO DE 
AMBULANCIAS CONFORME A LO REQUERIDO POR EL MANUAL DE 
CLASIFICADOR DE CARGOS Y AL ARTÍCULO 7.2 DEL D.S. 014-2025-SA

98 76804829 CALLE LOPEZ YESENIA DANIZE TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO ACREDITA EXPERIENCIA CONFORME LO ESTABLECE EL NUMERAL 8.2 
DEL ARTÍCULO 8 DEL D.S. N.°014-2025-SA, PUES LOS CERTIFICADOS DE 
TRABAJO NO ESTÁN SUSCRITOS POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS DE LA DSRSMH

99 76671452 CHUMACERO RUIZ MELISSA ELIZABETH TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

EL CARGO OFERTADO AL QUE POSTULA ES DE TÉCNICO/A EN EFERMERIA I, 
QUE REQUIERE UN AÑO DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA SEGÚN 
EL MCC DEL MINSA, SIENDO QUE LA POSTULANTE AL 31.07.2022 SOLO 
TIENE 7 MESES DE LABOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE ADJUNTA.

100 46673690 GARCIA MELENDREZ MARLENE ISABEL TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

EL CARGO OFERTADO AL QUE POSTULA ES DE TÉCNICO/A EN EFERMERIA I, 
QUE REQUIERE UN AÑO DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA SEGÚN 
EL MCC DEL MINSA, SIENDO QUE LA POSTULANTE AL 31.07.2022 SOLO 
TIENE 5 MESES DE LABOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE ADJUNTA.

101 73696898 GARCIA RENTERIA SUSANA TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA LABORAL DEL MANUAL DE CLASIFICADOR 
DE CARGOS DEL MINSA, SEGÚN LA INDICACIÓN EN EL ARTÍCULO 7 (7.1, 7.2, 
7.3) DEL D.S. 014-2025-SA QUE APRUEBA LOS LINEAMIENTOS DEL PROCESO 
DE NOMBRAMIENTO PERSONAL SIN AIRHSP.

102 41743824 GARCIA SANTOS ARACELY MARGOT TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA LABORAL DEL MANUAL DE CLASIFICADOR 
DE CARGOS DEL MINSA, A LA FECHA 31/07/2022, DE ACUERDO A LA 
INDICACIÓN EN EL ARTÍCULO 7 (7.1, 7.2, 7.3) DEL D.S. 014-2025-SA QUE 
APRUEBA LOS LINEAMIENTOS DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 
PERSONAL SIN AIRHSP.

103 42812759 HUAMAN CALLE MARILUZ TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE ADJUNTA, AL 31 DE JULIO DE 2022 SE 
ENCONTRABA CONTRATADA BAJO LA MODALIDAD DE SUPLENCIA 
TEMPORAL; POR LO TANTO, NO SE ENCUENTRA COMPRENDIDO EN EL 
PROCESO DE NOMBRAMIENTO, SEGÚN ARTÍCULO 5 LITERAL D) DEL D.S. 014-
2025-SA
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104 42606522 HUAMAN PUELLES JOSE ROSALES TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO ACREDITA EXPERIENCIA CONFORME LO ESTABLECE EL NUMERAL 8.2 
DEL ARTÍCULO 8 DEL D.S. N.°014-2025-SA, PUES EL CERTIFICADO DE 
TRABAJO QUE ADJUNTA DEL PERIODO 01.01.2019 AL 31.12.2019 NO ESTÁ 
SUSCRITO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DE LA 
DSRSMH. ASIMISMO, EL CARGO OFERTADO AL QUE POSTULA DE TÉCNICO/A 
EN EFERMERIA I, REQUIERE UN AÑO DE EXPERIENCIA GENERAL Y 
ESPECÍFICA SEGÚN EL MCC DEL MINSA, AL 31.07.2022, LO CUAL NO 
CUMPLE.

105 46012320 HUAMAN RAMOS JUSTO YAVE TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE ADJUNTA, AL 31 DE JULIO DE 2022 SE 
ENCONTRABA CONTRATADA BAJO LA MODALIDAD DE SUPLENCIA 
TEMPORAL; POR LO TANTO, NO SE ENCUENTRA COMPRENDIDO EN EL 
PROCESO DE NOMBRAMIENTO, SEGÚN ARTÍCULO 5 LITERAL D) DEL D.S. 014-
2025-SA

106 42187955 HUANCAS JULCA OLGA TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

EL CARGO OFERTADO ES DE TECNICO/A EN ENFERMERIA I; SIN EMBARGO 
AL 31 DE JULIO DE 2022 NO ESTUVO CONTRATADA BAJO RÉGIMEN DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N° 1057, SINO QUE ESTUVO CONTRATADA POR 
SUPLENCIA TEMPORAL EN UNA PLAZA VACANTE PRESUPUESTADA POR 
REASIGNACIÓN, SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE ADJUNTA.

107 45060124 LEJAVO FLORES KELY TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO ACREDITA EXPERIENCIA CONFORME LO ESTABLECE EL NUMERAL 8.2 
DEL ARTÍCULO 8 DEL D.S. N.°014-2025-SA, PUES LOS CERTIFICADOS DE 
TRABAJO NO ESTÁN SUSCRITOS POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS DE LA DSRSMH. ASIMISMO, EL CARGO OFERTADO AL 
QUE POSTULA ES DE TÉCNICO/A EN EFERMERIA I, QUE REQUIERE UN AÑO 
DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA SEGÚN EL MCC DEL MINSA, AL 
31.07.2022

108 76465739 MELENDREZ ONTANEDA DILCIA LUCIA TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

EL CARGO OFERTADO AL QUE POSTULA ES DE TÉCNICO/A EN EFERMERIA I, 
QUE REQUIERE UN AÑO DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA SEGÚN 
EL MCC DEL MINSA, SIENDO QUE LA POSTULANTE AL 31.07.2022 SOLO 
TIENE 7 MESES DE LABOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE ADJUNTA.
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109 72425581 MORETO ROJAS VICKY ROSMERI TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO ACREDITA LA EXPERIENCIA SEGÚN EL ARTÍCULO 8 DEL D.S. 014-2025-SA, 
PUES EL CARGO OFERTADO AL QUE POSTULA ES DE TÉCNICO/A EN 
EFERMERIA I, QUE REQUIERE UN AÑO DE EXPERIENCIA GENERAL Y 
ESPECÍFICA, SIENDO QUE LA POSTULANTE AL 31.07.2022 SOLO TIENE 8 
MESES DE LABOR.

110 46346914 NUÑEZ CORDOVA LEIDI YOBANI TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto DEBE DISGREGAR LOS PERIODOS LABORALES (PERIODO POR PERIODO), 
CONSIDERANDO COMO MÁXIMA EL 31 -07-22.

111 42641914 PEREZ CRUZ LIRIA TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DEL ARTÍCULO 6 (6.2) DEL D.S. 014-2025-SA 
QUE APRUEBA LOS LINEAMIENTOS DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 
PERSONAL SIN AIRHSP, YA QUE EL TIPO DE CONTRATO, EN LA FECHA DE 
EVALUACIÓN, FUE COMO SUPLENCIA POR LICENCIA. TAMPOCO CUMPLE 
CON LA EXPERIENCIA LABORAL DEL MANUAL DE CLASIFICADOR DE 
CARGOS DEL MINSA, SEGÚN LA INDICACIÓN EN EL ARTÍCULO 7 (7.1, 7.2, 7.3) 
DEL MISMO D. L.

112 72510024 PIZARRO TINEO DAMARIS YANET TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO ACREDITA LA EXPERIENCIA SEGÚN EL ARTÍCULO 8 DEL D.S. 014-2025-SA, 
PUES EL CARGO OFERTADO AL QUE POSTULA ES DE TÉCNICO/A EN 
EFERMERIA I, QUE REQUIERE UN AÑO DE EXPERIENCIA GENERAL Y 
ESPECÍFICA SEGÚN EL MCC DEL MINSA, SIENDO QUE LA POSTULANTE AL 
31.07.2022 SOLO TIENE 2 MESES DE LABOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE 
ADJUNTA.

113 72434120 ROMAN FLORES ROSA MARLENY TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto REALIZÓ EL REGISTRO POR DUPLICADO DE LA EXPERIENCIA LABORAL, 
DUPLICANDO LOS DIAS DE EXPERIENCIA

114 46294863 SANTOS FARCEQUE GRACIELA TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto NO ADJUNTA CONTRATO DE TRABAJO, SOLO ADENDA. DEBERÁ ADJUNTAR 
LO REQUERIDO

115 46465968 TANTARICO MONJA ALICIA TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA LABORAL DEL MANUAL DE CLASIFICADOR 
DE CARGOS DEL MINSA, SEGÚN LA INDICACIÓN EN EL D.S. 014-2025-SA QUE 
APRUEBA LOS LINEAMIENTOS DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 
PERSONAL SIN AIRHSP, ARTÍCULO 7 (7.1, 7.2, 7.3)

116 41707118 TEZEN SANCHEZ YESSICA YANET TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA LABORAL DEL MANUAL DE CLASIFICADOR 
DE CARGOS DEL MINSA, AL 31/07/2022, DE ACUERDO A LA INDICACIÓN EN EL 
ARTÍCULO 7 (7.1, 7.2, 7.3) DEL D.S. 014-2025-SA QUE APRUEBA LOS 
LINEAMIENTOS DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO PERSONAL SIN AIRHSP.
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N.º DNI NOMBRE COMPLETO CARGO FINAL ESTADO 
FINAL OBSERVACION

117 40780017 TICLIAHUANCA FLORES SEGUNDA TERESA TECNICO/A EN ENFERMERIA I No Apto

NO ACREDITA EXPERIENCIA CONFORME LO ESTABLECE EL NUMERAL 8.2 
DEL ARTÍCULO 8 DEL D.S. N.°014-2025-SA, PUES LOS CERTIFICADOS DE 
TRABAJO NO ESTÁN SUSCRITOS POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS DE LA DSRSMH. ASIMISMO, EL CARGO OFERTADO AL 
QUE POSTULA ES DE TÉCNICO/A EN EFERMERIA I, QUE REQUIERE UN AÑO 
DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA SEGÚN EL MCC DEL MINSA, AL 
31.07.2022

118 42747879 ICANAQUE COVEÑAS KARINA ELIZABETH TECNICO/A EN LABORATORIO I No Apto

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA LABORAL DEL MANUAL DE CLASIFICADOR 
DE CARGOS DEL MINSA, SEGÚN LA INDICACIÓN EN EL ARTÍCULO 7 (7.1, 7.2, 
7.3) DEL D.S. 014-2025-SA QUE APRUEBA LOS LINEAMIENTOS DEL PROCESO 
DE NOMBRAMIENTO PERSONAL SIN AIRHSP.

119 48492186 PADILLA CARRION MARIA FABIOLA TECNICO/A EN LABORATORIO I No Apto

SEGÚN DOCUMENTACIÓN QUE ADJUNTA, AL 31 DE JULIO DE 2022 SE 
ENCONTRABA CONTRATADA BAJO LA MODALIDAD DE SUPLENCIA 
TEMPORAL; POR LO TANTO, NO SE ENCUENTRA COMPRENDIDO EN EL 
PROCESO DE NOMBRAMIENTO, SEGÚN ARTÍCULO 5 LITERAL D) DEL D.S. 014-
2025-SA

120 48409969 YPANAQUE CARRERO ASTRID MARLEY TECNICO/A EN LABORATORIO I No Apto

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA LABORAL DEL MANUAL DE CLASIFICADOR 
DE CARGOS DEL MINSA, AL 31/07/22, DE ACUERDO A LA INDICACIÓN EN EL 
ARTÍCULO 7 (7.1, 7.2, 7.3) DEL D.S. 014-2025-SA QUE APRUEBA LOS 
LINEAMIENTOS DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO DEL PERSONAL SIN 
AIRHSP.

121 47758238 CURO AYALA RENZO GIANMARCO 0 Pendiente PERTENCENEN A OTRA UNIDAD EJECUTORA
122 43950596 GARCIA TINEO SOCORRO DEL CARMEN 0 Pendiente PERTENCENEN A OTRA UNIDAD EJECUTORA
123 40569566 GOMEZ VALLE BERTHA ARACELLY 0 Pendiente PERTENCENEN A OTRA UNIDAD EJECUTORA

LA COMISION. -


